РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024 с. Казачинское № 158-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

12.02.2024 № 57-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных

Отделу образования администрации Казачинского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного

положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных

учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края»,

Решением Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 «Об

утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

Казачинского района», руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 12.02.2024 № 57-п

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района»  следующее изменение:

приложение № 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района изложить в новой редакции, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь», и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава района                                                                                                       Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=657

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 11.04.2024 № 158-п

Размер выплат по итогам работы руководителям учреждений, их заместителям

муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района

Критерии оценки

результативности

и качества труда

работников учреждения

Условия Предельный размер

к окладу

(должностному

окладу),%*

наименование индикатор

Организация участия

работников обучающихся

в конкурсах, мероприятиях

Наличие

призового места

международные

федеральные

межрегиональные

региональные

муниципальные

150%

100%

90%

80%

70%

Подготовка

образовательного

учреждения к новому

учебному году

Учреждение

принято

надзорными

органами

без замечаний 100%

Организация и проведение

важных работ,

мероприятий

Наличие важных

работ,

мероприятий

международные

федеральные

межрегиональные

региональные

муниципальные

внутри учреждения

100%

90%

80%

70%

60%

50%

Участие в инновационной

деятельности

Наличие

реализуемых

проектов

реализация

проектов

100%

* Без учета повышающих коэффициентов.